ап

аи

ИЗДАЈЕ И УРЕЂУЈЕ;
АРКАДИЈЕ ВАРАЂАНИН.

б Цена: ча годину 3 круне; за Србију 3:/, динара.
За све остале земље 3, франка у злату.

Поједини -бројеви 30 потура.
у

АНКА А.

Великом и преблагом Богу угодно
је било, да после кратког боловања
од једног и по дана, позове к себи у
четвртак 6. (19.) марта о. г. нашу до-
бру, нашу заслужну и уважену бла-
гајкињу, г-ђу Анку пок. Арсе
Пајевића, чувеног добротвора на-
родног.

Покојна Анка проживелаје са сво-
јим садругом, пок. Арсом Пајевићем,
књижаром и штампаром новосадским,
пуних 30 година у најлепшој слози и
љубави.

Ко је год познавао ову одличву жену, при-
мерну домаћицу и угледну Српкгњу, мора ис
крено зажалити ва њеном емрћу и пз чистог
срца пожелети, да Бог дарује рајско насеље
њеној племенитој души. Вечан ти спомен дична
Српкињо! И. 3.

Т Др. Бојана Стефановић. У Вел. Кикинди
подлегла је у суботу 8. (21.) марта о. г. после
дуге и тешке болести ретко интелигентна жен-
ска снага, упокојила се дра Бојана Стефановић.
(Ова женскиња имала је патнички живот, Отац

овако младом
Српкињом, која је својим сопственим трудом
и муком доспела до лепе интелигенције п у-
гледног положаја у друштву, па тако рано да
прецвета. Бог да јој душу прости!

+ Станислава Рајић из Београда, синовица
и поћерка угледних грађана Новосеоских, Арсе
и Љубице Јовановића, преминула је 27. фебруара
(12. марта) о. г. у млађано доба, у својој 16.
години, после кратког али тешког боловања и
ожалостили јако ове добре душе. Нека је мир.
пепелу њеном!

књижевност.
КЊИГЕ 3

Продужен рок уписивању на Историју Сриског
Народа са дра Станоја Станојевића, професора уни-
верзитета, коју смо у 2.

ти нашу најтоплију захвалност.

Бог да прости душу добре Ваше
мајке, а Вама, милостива Госпођо,
нека Свевишњи подари много здрав-
ља и живота, те да, по доброти срца
свога, још многа можете учинити до-
бра милом своме роду српскоме.

Из седнице одбора Просветне За-
друге Српкиња у Старом Бечеју др-
жане 9. (22.) марта 1908. године.

Емилија Јоцић.
председница.

ЈАВНА ЗАХВАЛА.

Добротворна Задруга у Грачацу,

канда је најмлађа сестра у редовима сестринскох

задруга на овој страни, а њу су покренули и

утврдили овде г, др. Мане Трбојевић п супруга

му, гђа Софија Трбојевић, која је у први мах

њен. Они су

године и труде

Српкиња

послужила задрузи и као тајник

дошли у нашу средину пре две

се, да заведу и остваре овде еве, што је по Срп

што су, ево,

покренули и остварилл задругу. да ту

услугу. коју су нам учинили својом љубављу и

пожртвовањем, дужни смо да им одамо наше при“

знање и ја се радујем, што је мени пала у део

та част, да им у име овдашње Добротворне За-

друге Српвињеа овим путем дадем јавно признање

да их Бог

обдари здрављем и срећом те да дочекају, да

овај њихов рукосад укорени у нашој средина и.

да донесе плода народу, кога тако љубе.

У Грачалу (у Јаца) 13. (26.) марта 1908.

Катинка Петровић

председница.

ство наше добро и корисно, као

и. ову

на њиховом пожртвовању и желим,

се

стигао мије врло богат

избор

у нушкој и женској
конфекцији

као пи највећи избор у

женским костимима,
шосовима, вуненим и
батистаним блузама,
све по најмодернијем енглеском